REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Nr. Indeksi §

né ILDKP
dhe Viti

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& femijéve madhorg, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, di.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

—
AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Deputet

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqiperise

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

09.09.2013 27.03.2014

Ng bazé t€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ (€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autﬁrizoj:

Inspektoratin ¢ Larté (€8 Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe Jashte vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ckzistojng né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi

Helidon BUSHATI

“Periodil/Vietor” b




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Fotokopije
Blerje automjet tip Citroen C3, nepermjet | Cmimi total 15 000 euro, kontrate  giraj
kontrates se gerase finaciare me Raiffeisen | Marre financim 11.250 euro financiare
Leasing sh.a me kontraten nr.2i]1 Rep dhe | Parapaguar 3 750 euro I flete

nr.119 Kol, date 31.01.2013

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma 2, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasuritg e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhese né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, n&
lekZ ose  né valuté té huaj,

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni 1& plotésoni né fotokopie 8 ti.

Helldon BUSHATI

“PoricdikVietor ”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

| Helidon Bushati:

| Te ardhura nga punesimi si Drejtor i Pergjitshem ne
| Ministrine e Mbrojtjes, per periudhen 01.01.2013-
109.04.2013

Paga kalon ne llogarine prane Raiffeisen Bank

Llogaria bankare
7 fage

Te ardhura nga punesimi si Drejtor i Pergjitshem ne
QSUT, per periudhen 12.04.2013- 9 Shtator 2013

Paga kalon ne !logarine prane Credins Bank

Vertetimi/Llogari
bankare
4 faqe

Paga si Deputet ne Kuvendin e Shqiperise Gjendje  llogari  data
Nga D 09.09.2013 -31.12.2013 31.12.2013 eshte 67.672
Paga kalon ne llogarine prane Raiffeisen Bank lek

Vertetimi /Llogari
banare
7 faqe

Ardiola Bushati :

Te ardhura nga punesimi si psikologe ne QSUT per vitin
2013

Paga kalon ne llogarine prane Credins Bank

Llogari bankare
5 faqe

“Periodit/ Vieior




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKF

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tret€ve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Vijon Shl
Bank .
Shuma 300.000leke, me afat 84 muaj,
interes 18% , nga dt.27.05.2007, me
kest 6905 Iek.

Shlverje victore lek=65 310 leke

yerja ¢ kredise ne Raiffeisen

Llog.
Raiffeisen

Bank
1 fage

Vijon shlyerja e kredise per automjet
ne Raiffeisen Leasing.

Shuma 11.680 Furo, marre ne
de.11.06.2010 interes §% ,

Nxjerrje
Llog.
Raiffeisen
Bank

2 fage

Shlyerje kredise marre per blerjen e
automjetit ne Raiffeisen Leasing
Shumall.25¢  euro, marre me
30.01.2013

Nxjerrje
Llog.
Raiffeisen
Bank

2 faqe

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopye té tij.

“Periodik/Viewor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adreesar Rr.Reshit Collaku, Telh 0800 9999, Fax: 042 228-510. Website: wwn hidaa.gov.al, P-mail infodghidaa.gov al
i :

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
hazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t¢ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké& ” i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s&, g t& verifikojn& né t&€ gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashi& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojng n€ emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja Ardiola Kujtim Bushati bashkéshort/e L]
O
e Subjektit Helidon Skénder BUSHATI

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

-Ardiola Bushati

“Periodits et &




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Kontrata
Shitje automjeti tip Opel Corsa me kontraten | 630 000 (gjeshteqind ¢ 2 faqe
e shitjes nr.6 Rep dhe Nr 312 Kol date | tridhjetemije ) leke
28/02/2013

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi fo;
b) pasurité e luajtshme, té regjisirueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré 18 vecanté mbi 500 000 leke; - ’ :
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me viers dhe piesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ng
leké ose  né valuts t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Al;diola B;ishati- |

“Perigdik/Vietor™




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIt
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g€llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€émarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&8 méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ckzistojné brenda dhe jashté& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrchen né fagen nr.11, pér
& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Periodit/Vietor” 1





